PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 21-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок исчисления денежного содержания лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок исчисления денежного содержания лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.02.2010 № 65-р (в редакции решения городского Совета от 25.12.2014 № 46-р) следующие изменения:

1.1. В подпункте "б" пункта 1 слова ", а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения" исключить.
1.2. Подпункт "в" пункта 1 изложить в следующей редакции:

" в) в период переподготовки и повышения квалификации;".

1.3. Подпункт "е" пункта 1 признать утратившим силу.
1.4. В пункте 4 слова "подпунктами "а", "д", "е" пункта 1" заменить словами "подпунктами "а", "д" пункта 1".
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. В случае временной нетрудоспособности лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", выплачивается пособие по временной нетрудоспособности в размере денежного содержания с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера. Разница между денежным содержанием и максимальным размером пособия, установленного федеральным законом и выплачиваемого за счет средств Фонда социального страхования, выплачивается представителем нанимателя за счет средств городского бюджета в пределах установленного фонда оплаты труда.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

    _________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

29 декабря 2015 года
№ 180-р